


Nëntor 23 Dhjetor 23 Janar 24 Shkurt 24

Shuma e miratuar e kredive 615,688,711 626,417,361 637,833,262 650,349,582

Shuma e kredive aktive 220,896,164 220,497,048 222,842,226 225,508,536

Shuma e miratuar e garancive 324,065,647 329,477,752 334,971,992 341,088,318

Shuma e garancive aktive 116,781,657 116,245,060 116,828,400 117,702,368

Numri i kredive 14,096 14,299 14,474 14,699

Numri i kredive aktive 7,078 7,105 7,111 7,092
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,506 54,299,750 26,730,052

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
48 6,187,000 2,974,000

Dritarja GROW 
8 4,018,000 2,009,000

Dritarja Standarde
11,001 476,955,227 232,505,394

Dritarja Gratë në Biznes
104 2,622,400 1,425,820

Dritarja Startup
52 1,546,100 1,152,730

Total 14,699 650,349,582 341,088,318

Agro dritarja
8.3%

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes 

Ekonomike
16.1%

Dritarja e Eksportit
1.0%

Dritarja GROW 
0.6%

Dritarja Standarde
73.3%

Dritarja Gratë në Biznes
0.4%

Dritarja Startup
0.2%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 5,712 272,609,621 142,274,704 29,829 38,336 8,507

Shërbime 3,771 147,353,653 77,162,367 27,379 34,423 7,044

Prodhimtari 2,464 129,616,717 69,792,141 18,834 23,656 4,822

Ndërtimtari
1,536 47,354,050 24,626,507 3,838 5,672 1,834

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,216 53,415,541 27,232,601 10,182 12,751 2,569

Gjithsej 14,699 650,349,582 341,088,318 90,062 114,838 24,776

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,162 97,290,518 50,959,870

Pajisje 
3,742 161,930,190 84,797,612

Kapital Punues
6,999 323,905,024 172,309,787

Të tjera
1,796 67,223,850 33,021,050

Gjithsej
14,699 650,349,582 341,088,318

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
50%

Të tjera
10%
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